

# **Exam Vision ApS**

**Industrivej 11, Tranebjerg, 8305 Samsø**

**CVR-nr. 26 17 44 30**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. april 2022.

---

**Kim David Jensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Exam Vision ApS  
Industrivej 11, Tranebjerg  
8305 Samsø

Telefon: 87 92 12 10  
Telefax: 87 92 12 20  
Hjemmeside: exam-vision.com  
E-mail: office@exam-vision.com

CVR-nr.: 26 17 44 30  
Stiftet: 1. august 2001  
Hjemsted: Samsø  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Kristian Schjødt Jensen

**Revision**

Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab  
Stagehøjvej 22  
8600 Silkeborg

**Bankforbindelse**

Sydbank, Sdr. Boulevard 39- 41, 5000 Odense C

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, produktion og salg af lupbriller.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 31.104 t.kr. mod 19.253 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.152 t.kr. mod 2.036 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har ikke været nævneværdig påvirket af COVID-19.

### Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne anparter udgør nom. 37.500 kr., hvilket svarer til 30 % af virksomhedskapitalen.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statustidspunktet.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>31.103.553</b>	<b>19.252.884</b>
1 Personaleomkostninger	-22.937.959	-15.950.548
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-702.466	-499.211
Andre driftsomkostninger	-391.410	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>7.071.718</b>	<b>2.803.125</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	26.956	0
Andre finansielle indtægter	68.269	77.879
Øvrige finansielle omkostninger	-450.031	-268.344
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.716.912</b>	<b>2.612.660</b>
2 Skat af årets resultat	-1.565.326	-576.581
<b>Årets resultat</b>	<b>5.151.586</b>	<b>2.036.079</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	5.151.586	2.036.079
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.151.586</b>	<b>2.036.079</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	4.969.028	5.010.071
Produktionsanlæg og maskiner	658.768	322.554
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.091.556	1.492.791
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.038.474	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.757.826</u>	<u>6.825.416</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.400	10.400
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.400</u>	<u>10.400</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.768.226</u></b>	<b><u>6.835.816</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	10.370.468	8.905.708
Forudbetalinger for varer	0	549.808
Varebeholdninger i alt	<u>10.370.468</u>	<u>9.455.516</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.281.027	9.707.250
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.449.050	2.284.274
Andre tilgodehavender	1.369.690	511.680
Periodeafgrænsningsposter	692.910	309.404
Tilgodehavender i alt	<u>14.792.677</u>	<u>12.812.608</u>
Likvide beholdninger	2.006.571	461.727
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>27.169.716</u></b>	<b><u>22.729.851</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>34.937.942</u></b>	<b><u>29.565.667</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	20.829.565	15.677.978
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>20.954.565</b>	<b>15.802.978</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	395.796	426.306
Andre hensatte forpligtelser	600.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>995.796</b>	<b>426.306</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
3 Gæld til realkreditinstitutter	1.954.191	1.982.402
4 Gæld til pengeinstitutter	2.855.173	3.589.712
5 Anden gæld	883.360	939.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.692.724	6.511.114
Kortfristet del af langfristet gæld	908.211	861.842
Gæld til pengeinstitutter	7.540	1.375.195
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.494.483	1.853.276
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.921	2.922
Selskabsskat	1.385.871	453.398
Anden gæld	1.495.831	2.278.636
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.294.857	6.825.269
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.987.581</b>	<b>13.336.383</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>34.937.942</b>	<b>29.565.667</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	15.677.979	15.802.979
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.151.586	5.151.586
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>20.829.565</u></b>	<b><u>20.954.565</u></b>

## Noter

---

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	19.947.578	13.582.179
Pensioner	2.633.200	2.089.439
Andre omkostninger til social sikring	357.181	278.930
	<u><b>22.937.959</b></u>	<u><b>15.950.548</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>52</u>	<u>39</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.595.836	453.398
Årets regulering af udskudt skat	-30.510	123.183
	<u><b>1.565.326</b></u>	<u><b>576.581</b></u>
<b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.982.402	2.010.444
Heraf forfalder inden for 1 år	-28.211	-28.042
	<u><b>1.954.191</b></u>	<u><b>1.982.402</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.339.462</u>	<u>1.367.673</u>
<b>4. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.735.173	4.423.512
Heraf forfalder inden for 1 år	-880.000	-833.800
	<u><b>2.855.173</b></u>	<u><b>3.589.712</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>180.000</u>	<u>220.000</u>
<b>5. Anden gæld</b>		
	<u><b>883.360</b></u>	<u><b>939.000</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>883.360</u>	<u>939.000</u>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.982 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 4.969 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstituttet er der afgivet ejerpantebrev med en hovedstol på 2.000 t.kr. i selskabets grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	10.370 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	9.281 t.kr.
Driftsmateriel	1.750 t.kr.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 65 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 7 måneder og en samlet restleasingydelse på 38 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kim D Holding ApS, CVR-nr. 42 32 30 98 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.
